
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
    N. 282 DEL 24 APRILE 2018 
 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
 
Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione, per le esigenze dell’UOC di Anestesia, Rianimazione e Terapia 
Antalgica del DAI di Nefrologia, Urologia e Chirurgia generale e dei trapianti di Rene, 
Anestesia e Rianimazione dell’AOU Federico II – Scorrimento graduatoria  

 
 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
        
      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018: conti vari  centri di costo preso nota ai fini 
variazione al bilancio 
 
            F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
        dott. Rosario Magro 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

F.to Il  Direttore Amministrativo                       F.to Il Direttore Sanitario 
     dott. Natale Lo Castro                                               dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 
 
 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Premesso che con Deliberazione n. 557 del 01/08/2016, è stato indetto un Concorso pubblico per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico di Anestesia e 
Rianimazione; 

  
 che, con Deliberazione n. 807 del 14/11/2017, sono stati approvati tutti gli atti del Concorso in 

questione, ivi inclusa la sotto riportata graduatoria di merito, redatta secondo l’ordine decrescente 
della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma dei punteggi 
attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta: 

  
N. Cognome Nome scritta pratica titoli orale tot. 

1 De Simone Giuseppe 30 30 15,84 20 95,84 

2 Picone Nicola  30 30 13 20 93 

3 Cotena Simona 30 30 12,61 17,5 90,11 

4 Vargas Maria 30 30 10,58 18 88,58 

5 Iorio Antonio 27 28 13,09 15 83,09 

6 Aliperta Vincenzo 28 30 5 20 83 

7 D’Ari Luigi 28 30 5 19,5 82,5 

8 Marra Annachiara 28 30 7,35 17 82,35 

9 Giuricin Fulvio 28 30 7,44 16 81,44 

10 Cianciulli Flavia 28 30 5,08 18 81,08 

11 Longobardi Clementina 30 30 6,03 15 81,03 

12 Cipolletta Marco 28 28 5 19,5 80,5 

13 D’Aniello Martina 27 28 5,42 20 80,42 

14 Grasso Giovanna 28 30 7 15 80 

15 de Bonis Clemaria 28 30 5,1 16 79,1 

16 Montesano Raffaele 28 30 5,08 16 79,08 

17 Di Fraia Massimiliano 27 30 5,3 16 78,3 

18 Landolfo Sonia 28 27 6 17 78 

19 Del Piano Annaclaudia 26 28 6,32 17 77,32 

20 De Martino Ciro 22 27 12,56 14,5 76,06 

21 De Crescenzo Caterina 27 23 5,31 20 75,31 

22 Damiano Terenzio Lino 26 24 11,1 14 75,1 

23 Cuccurullo Germana 27 28 5,04 15 75,04 

24 D’Auria David 24 24 12,23 14 74,23 

25 Viscardi Daniela 27 28 5,2 14 74,2 

26 Zuppa Orsola 26 27 7,1 14 74,1 

27 Ebreo Gabriella 25 27 5,52 16,5 74,02 

28 Fraioli Valeria 27 24 8 15 74 

29 Impagliazzo Lucia 23 25 11,61 14 73,61 

30 Vessicchio Luana 26 25 5,09 17,5 73,59 

31 Sorrentino Daniele 27 27 5,07 14,5 73,57 

32 Petrillo Alba 28 24 6,42 15 73,42 

33 Di Gennaro Teresa Letizia 27 26 5,21 15 73,21 

34 Fardello Francesco 24 24 10,1 15 73,1 

35 Guarino Nicoletta 25 28 5,03 15 73,03 

36 Aronne Fabio 25 27 5 16 73 



 3

N. Cognome Nome scritta pratica titoli orale tot. 

37 Cifali Rosario 26 24 7,22 15 72,22 

38 Stabile Valentina 26 22 8,65 15 71,65 

39 Maio Domenico 26 25 5,4 15 71,4 

40 Costa Serena 25 26 5,38 15 71,38 

41 Negro Maria Grazia 22 24 10,2 15 71,2 

42 Gervasio Agata 24 26 5,07 16 71,07 

43 Pisanti Antonella 27 23 5 16 71 

44 Iovino Teresa Pasqualina 21 27 6,75 16 70,75 

45 de Felice Andrea 26 24 5 15,5 70,5 

46 Esposito Annamaria 25 24 5,42 16 70,42 

47 De Rosa Pasquale 24 24 5,04 17 70,04 

48 Vafai rad Ekham 26 23 5 16 70 

49 Coppola Viviana Raffaella 24 23 6,6 16 69,6 

50 Ianniello Pietro 24 23 6 16,5 69,5 

51 Torino Annarita 24 24 5,24 16 69,24 

52 Barberio Massimiliano 23 24 7,16 15 69,16 

53 Artiano Salvatore 22 26 5,03 16 69,03 

54 Pepe Annamaria 23 26 5 15 69 

55 D’Aniello Pasquale 26 23 5,5 14 68,5 

56 Guida Crescenza 25 23 5 15,5 68,5 

57 Calzetta Gianluca 23 23 7,28 15 68,28 

58 Testa Serena 21 26 5,09 16 68,09 

59 Mercogliano Anna 23 25 5,05 15 68,05 

60 Manganozzi Valentina 25 23 5 15 68 

61 Luciano Alessandra 21 22 9,64 15 67,64 

62 Cirillo Sara Teresa 21 26 5,01 15,5 67,51 

63 Scordo Giusi 23 24 5,48 15 67,48 

64 Bianco Antonio 21 24 5,11 17 67,11 

65 Romano Giovanni Marco 22 24 5,26 15,5 66,76 

66 Natale Francesca 23 23 5,21 15 66,21 

67 Romano Hilde 24 22 5,05 15 66,05 

68 Bova Mattia 23 22 5 15,5 65,5 

69 Pezone Nicoletta 21 24 5 15 65 

 
che, con successiva Deliberazione n. 23 del 19/01/2018, al fine di comare le pesanti carenze in 
organico di personale anestesista, questa Azienda ha autorizzato lo scorrimento della graduatoria 
suddetta, al fine di procedere all’assunzione di ulteriori n. 20 Dirigenti Medici di Anestesia e 
Rianimazione; 

 
Rilevato che, l’imminente ulteriore incremento delle attività assistenziali di questa AOU (coordinamento 

della rete provinciale IMA con cadenza quotidiana, affidata ai reparti di Cardiologia a decorrere dal  
01/05/2018, immissione in servizio del Direttore dell’UOC di Cardiochirurgia a decorrere dal 
01/04/2018, apertura della piastra endoscopica nei prossimi mesi, ampliamente dell’utilizzo dei 
blocchi operatori con l’immissione in servizio degli infermieri reclutati con il relativo bando di 
mobilità,  ecc.), fa emergere la necessità di  attivare le procedure per il reclutamento di ulteriori 5 unità 
di anestesisti, attraverso l’utilizzo della su riportata graduatoria; 

 
 che, ad oggi, sono ancora in corso le procedure di assunzione già autorizzate con le Deliberazioni n. 

807 e n. 23 citate nelle premesse e che, al momento, la graduatoria risulta utilizzata fino al 40° posto; 



 4

 
Ritenuto di dover, conseguentemente, autorizzare la stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato con 

i sotto elencati candidati utilmente collocati, dal 41° al 45° posto della graduatoria di merito del 
Concorso in parola, riservandosi ulteriori scorrimenti in caso di rinuncia da parte di uno o più di essi: 
- Negro Maria Grazia, nata a Casagiove (CE) il 22/03/1966; 
- Gervasio Agata, nata a Napoli il 13/07/1986; 
- Pisanti Antonella, nata a Caserta il 23/05/1982; 
- Iovino Teresa Pasqualina, nata a San Gennaro Vesuviano (NA) il 30/06/1981; 
- de Felice Andrea, nato a Napoli il 28/08/1984. 
 

 Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget; 

  

Propone 
 
1) Di effettuare, per tutte le motivazioni riportate nelle premesse della presente Deliberazione, lo 

scorrimento della graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, a n. 3 posti di 
Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, approvata con Deliberazione n. 807 del 14/11/2017 e, 
per gli effetti, immettere in servizio, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e con 
regime di orario a tempo pieno - sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei 
requisiti per l’ammissione all’impiego - i sotto elencati candidati, utilmente collocati dal nella 
graduatoria stessa, con riserva di ulteriori scorrimenti in caso di rinuncia da parte di uno o più di essi: 
- Negro Maria Grazia, nata a Casagiove (CE) il 22/03/1966; 
- Gervasio Agata, nata a Napoli il 13/07/1986; 
- Pisanti Antonella, nata a Caserta il 23/05/1982; 
- Iovino Teresa Pasqualina, nata a San Gennaro Vesuviano (NA) il 30/06/1981; 
- de Felice Andrea, nato a Napoli il 28/08/1984. 
 

2) Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei 
suddetti professionisti, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.  
 

3) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 
 

 
 

                                                                                         F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
                                                                                              dott. Natale Lo Castro 

 
    F.to Il Responsabile del Procedimento 
    dott.ssa Daniela Spadea 

 
 
 



 5

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane; 

 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 
                   dott. Vincenzo Viggiani 
 



 6

Data consegna 19.04.2018 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 24.04.2018 
 
 
 
        F.to Il Funzionario 
                                                                                    Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        F.to Il Funzionario 

  Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        F.to Il Funzionario 

    Dott.ssa Maria COLAMARINO                                                                              
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


